

Piękno chwil codziennych



40 miniaturowych fotografii, ukazujących poprzez barwę, formę i treść naszą codzienność można było podziwiać w galerii OCK na wystawie Kamila Cichonia, zatytułowanej „Bordowe tulipany”. Takie właśnie tulipany uwiecznione zostały na jednym ze zdjęć, tym pierwszym, otwierającym kalejdoskop obrazków codzienności.

- Pewnego dnia w 2020 roku zachwyłem się bukietem bordowych tulipanów ułożonych w wazonie. Od tego dnia postanowiłem nosić aparat zawsze ze sobą. Wystrzyłem wzrok na zwykłe i po-

mijane codzienne rzeczy - mówi fotograf. - Robimy setki takich fotografii, cieszymy się nimi, a potem gdzieś ulatują. Postanowiłem przeciwstawić się temu natłokowi zdjęć i wybrać te, które najbardziej czuję i zrobić z nich wystawę.

Kamil przyznał, że jedynym wspólnym mianownikiem tych zdjęć jest jego wrażliwość, smak, to, że właśnie te wybrane są mu najbliższe. Ani temat, ani kolor czy jakiś inny powód nie miały wpływu na jego wybór. Nie wszystko potrafi do końca wyjaśnić, ale to czuje.

- Dlaczego pokazałeś tyle, a nie np. połowę? - pytał Stanisław Kulawiak, sugerując, że wówczas można by rozpatrywać pokazane zdjęcia bardziej w kontekście fotografii, a nie codzienności.

- A dlaczego miałyby być ich 20? - odpowiadał pytaniem Kamil Cichoń, przyznając, że to może sprawiać wrażenie chaosu, ale w tym upatrywał swoją niezależność od ram wytyczanych przez temat lub formę. Nie wykluczył, że w przyszłości innym okiem spojrzy na niektóre zdjęcia i one odpadną,

ale na tę chwilę pozostaje przy dokonanych już wyborze.

Ta dyskusja była kontynuowana w rozmowie z młodym fotografem, którą prowadził dyrektor OCK - Michał Szmaj. Można było usłyszeć o motywach, którymi kieruje się Kamil, o początkach fascynacji fotografią, które zaczęły się w latach szkolnych, a wiążą się z pierwszym aparatem cyfrowym.

- Zachwyłem mnie sam fakt, że mogłem robić nieskończoną ilość zdjęć - przyznał w rozmowie.

Ale robienie zdjęć w sposób tradycyjny i wywoływanie ich w ciemni nie jest mu obce, a wręcz bardzo to lubi. Nie jest to bez znaczenia, bowiem Kamil Cichoń będzie od czerwca prowadził w OCK pracownię fotograficzną. Cieszy, że chętniej do fotografowania mło-

dzieży nie brakuje. Uchylił rąka tajemnicy, w jaki sposób będzie chciał uczyć młodych ludzi fotografii i zaszczerpić w nich tego bakcyli. Wspominał też o swoich pierwszych inspiracjach i mistrzach. I chociaż nie ma jakichś wielkich marzeń, związanych z fotografią, to przyznał, że chciałby spróbować robić zdjęcia w wielkim formacie, bo tą metodą jeszcze nie pracował. Próbę zetknięcia się z kamerą wielkoformatową uznał za swe wyzwanie i marzenie.

Wierzmy, że uda się spełnić to marzenie, a efekty twórczych poszukiwań Kamila Cichonia będzie można zobaczyć na kolejnych wystawach. Tej, o której była mowa, już obejrzeć się nie da, bowiem 21 maja odbył się jej finał.

K. Juszczyk



KGW KSIĄŻENICE LAUREATEM KONKURSU NA STROIK WIELKANOCNY

Wielkopolska Izba Rolnicza wspólnie z partnerem - Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” - zorganizowała konkurs na stroik wielkanocny. Do udziału w nim zaprosiła m.in. koła gospodyń wiejskich. Jedynym laureatem z powiatu ostrzeszowskiego zostało KGW Książenice.

Wręczenie pamiątkowego dyplomu oraz nagrody - bonu kuponowego - odbyło się w czwartek, 20 maja, w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną. Koło reprezentowała jego przewodnicząca - Ewelina Tomala, a nagrody

wręczał prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej - Piotr Walkowski, w towarzystwie przewodniczącej Rady Powiatowej WIR w Ostrzeszowie - Danuty Puchały. Gratulacje przekazał także burmistrz Maksymilian Ptak oraz zastępca burmistrza - Anna Mądra, i sołtyś Książenic - Bożena Idzikowska.

Przypomnijmy, konkurs polegał na ręcznym wykonaniu ozdoby, związanej z regionem i jego tradycjami, z wykorzystaniem naturalnych materiałów.

Ewa Pilarczyk



KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW

Psy i koty 3. Łapa w łapę
Familijny, USA

Minari
Dramat, USA

Wtorek 25 V, godz. 17.30
Środa 26 V, godz. 17.30
Czwartek 27 V, godz. 17.30

Ceny biletów.
www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line.
www.bilety24.pl

KONCERT NUTKOSFERA I DROBNUTKI

CEZIK DZIECIOM AKUSTYCZNIE

31 MAJA GODZ. 17.30
Sala kinoteatru „Piast”

OCK

LETNIE LEŻAKINOWANIE

28.05. Hotel Transylwania
11.06. Jedź, módl się, kochaj
25.06. Frankie

Do zobaczenia o zmroku na Dziedzińcu Baszty.